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Protokół Nr LXXVIII/2023 

 

z sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu Ostrowieckiego 

która odbyła się w dniu 12 grudnia 2023 roku 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim 

 

 
           

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak w dniu 12 grudnia 2023 roku o godzinie 

14:30 otworzył sesję nadzwyczajną Rady Powiatu Ostrowieckiego Nr LXXVIII/2023. 
 

         Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak poinformował, że każdy, kto 

czynnie uczestniczy w posiedzeniach rady powiatu i zabiera głos musi być świadomy, iż wyraża 

jednocześnie zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych. Dodał, że sesja jest 

transmitowana. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy  

17 radnych, co wobec aktualnego składu Rady wynoszącego 23 osoby stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista osób obecnych na sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 

Następnie Przewodniczący Rady powitał wszystkich Radnych, Zarząd Powiatu, kierowników 

jednostek organizacyjnych Powiatu, pracowników Starostwa oraz wszystkich obecnych na 

obradach. 
 

Ponadto Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym oraz § 14 ust. 6 Statutu Powiatu 

Ostrowieckiego, w dniu 11 grudnia 2023 roku, wpłynął wniosek o zwołanie sesji 

nadzwyczajnej na dzień 12 grudnia 2023 roku, przedłożony przez Zarząd Powiatu.  

 

Wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 

Ad. 2. 

„Przyjęcie porządku obrad.” 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 

W związku z brakiem wniosków i zapytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

proponowany porządek obrad sesji.  
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 

Lista głosowania imiennego stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
 

Radni Rady Powiatu zatwierdzili następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie ważności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 



2 
 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego 

powierzenia Powiatowi Opatowskiemu zadania w zakresie organizacji powiatowych 

przewozów pasażerskich (inicjatywa uchwałodawcza – Zarząd Powiatu). 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w 2024 roku umowy  

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych 

przewozach pasażerskich dla których organizatorem jest Powiat Ostrowiecki 

(inicjatywa uchwałodawcza – Zarząd Powiatu). 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości środków 

finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na te zadania w roku 2023 (inicjatywa uchwałodawcza – Zarząd 

Powiatu). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ostrowieckiego na 2023 rok 

(inicjatywa uchwałodawcza – Zarząd Powiatu). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Ostrowieckiego na lata 2023 – 2033 (inicjatywa uchwałodawcza – Zarząd Powiatu). 

8. Zakończenie sesji. 
 

Ad. 3. 

„Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego 

powierzenia Powiatowi Opatowskiemu zadania w zakresie organizacji powiatowych 

przewozów pasażerskich” 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia 

Komisji Rozwoju Powiatu, Infrastruktury i Ochrony Środowiska.  

Opinię dotyczącą projektów uchwał z punktu 3 i 4 porządku obrad przedstawił przewodniczący 

Komisji Rozwoju Powiatu, Infrastruktury i Ochrony Środowiska radny Robert Rogala.  
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 

uchwały.  
 

Na podstawie listy z głosowania imiennego Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 

została przyjęta jednogłośnie. 
 

Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Uchwała Nr LXXVIII/478/2023 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 

Ad. 4. 

„Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w 2024 roku umowy  

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych 

przewozach pasażerskich dla których organizatorem jest Powiat Ostrowiecki” 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia 

Komisji Rozwoju Powiatu, Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Powiatu 
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Ostrowieckiego. Opinia komisji została już przedstawiona.  Następnie otworzył dyskusję nad 

projektem uchwały.  
 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 

uchwały.  
 

Na podstawie listy z głosowania imiennego Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 

została przyjęta jednogłośnie. 
 

Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Uchwała Nr LXXVIII/479/2023 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 

Ad. 5. 

„Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości środków finansowych 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te 

zadania w roku 2023” 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia 

Komisji Polityki Społecznej, Zdrowotnej i Bezpieczeństwa Publicznego.  

Opinię dotyczącą projektu uchwały przedstawiła przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej, 

Zdrowotnej i Bezpieczeństwa Publicznego radna Danuta Barańska.  
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 

uchwały.  
 

Na podstawie listy z głosowania imiennego Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 

została przyjęta jednogłośnie. 
 

Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Uchwała Nr LXXVIII/480/2023 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 

Ad. 6. 

„Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ostrowieckiego na 2023 rok” 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia 

Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu Ostrowieckiego.  

Opinię dotyczącą projektów uchwał z punktu 6 i 7 porządku obrad przedstawił przewodniczący 

Komisji Budżetu i Finansów radny Dariusz Wierzbiński.  
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 

uchwały.  
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Na podstawie listy z głosowania imiennego Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 

została przyjęta jednogłośnie. 
 

Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Uchwała Nr LXXVIII/481/2023 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 

Ad. 7. 

„Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Ostrowieckiego na lata 2023 – 2033” 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia 

Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu Ostrowieckiego. Opinia komisji została już 

przedstawiona.  Następnie otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 

uchwały.  
 

Na podstawie listy z głosowania imiennego Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 

została przyjęta jednogłośnie. 
 

Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Uchwała Nr LXXVIII/482/2023 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Starosta Marzena Dębniak złożyła życzenia świąteczne. 
 

Ad. 8. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 14.40 Przewodniczący Rady zamknął 

sesję nadzwyczajną Rady Powiatu Ostrowieckiego Nr LXXVIIII/2023 w dniu 12 grudnia 2023 

roku.  
 

Płyta z nagraniem posiedzenia sesji stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady  

 

  Mariusz Pasternak  

 

Protokół sporządziły:  

Magdalena Bajak 

 

Magdalena Moroń 
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Stenogram sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu Ostrowieckiego  

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

 

 

Ad. 1.  

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – Szanowni państwo otwieram obrady 

sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu Ostrowieckiego numer 78/2023 w dniu 12 grudnia 2023 

roku. Na wstępie chciałem przypomnieć, iż każdy kto czynnie, a mam tu na myśli zabieranie 

głosu podczas sesji uczestniczy w posiedzeniach rady powiatu musi być świadomy, iż 

wyrażenia jednocześnie zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych. Informuję, że 

dzisiejsza sesja jest transmitowana. Stwierdzam, że zgodnie z listą obecności na sali w obradach 

uczestniczy 17 radnych, co wobec aktualnego składu rady wynoszącego 23 osoby stanowi 

kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Serdecznie witam państwa 

radnych, Zarząd Powiatu, kierowników jednostek powiatowych, pracowników Starostwa oraz 

wszystkich obecnych na dzisiejszych obradach. Informuję, że zgodnie z artykułem 15 ustęp 7 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym oraz paragrafem 14 ustęp 6 

Statutu Powiatu Ostrowieckiego w dniu 11 grudnia 2023 roku na moje ręce wpłynął wniosek 

przedłożony przez Zarząd Powiatu Ostrowieckiego o zwołanie sesji nadzwyczajnej na dzień  

12 grudnia 2023 roku. Przechodzimy do realizacji punktu drugiego.  

 

Ad. 2. 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – To jest do przyjęcia porządku obrad. 

Czy do proponowanego porządku obrad państwo radni, Zarząd Powiatu zgłaszają uwagi lub 

wnioski? Nie widzę. W związku z tym przystępujemy do głosowania porządku obrad. Kto  

z państwa radnych jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad proszę podnieść rękę, 

wcisnąć przycisk. Kto jest przeciw proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk i kto wstrzymał się 

od głosu proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk. Stwierdzam, że porządek obrad został 

przyjęty jednogłośnie. Zamykam ten punkt. Przechodzę do kolejnego.  

 

Ad. 3. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – To jest do „Podjęcia uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego powierzenia Powiatowi 

Opatowskiemu zadania w zakresie organizacji powiatowych przewozów pasażerskich”. Projekt 

uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji Rozwoju Powiatu, Infrastruktury i Ochrony 

Środowiska. Bardzo proszę przewodniczącego komisji pana radnego Roberta Rogalę  

o przedstawienie stanowiska komisji dotyczącego projektów uchwał z punktu 3 i 4 dzisiejszego 

porządku obrad. 

 

Radny Robert Rogala Przewodniczący Komisji Rozwoju Powiatu, Infrastruktury  

i Ochrony Środowiska – Panie Przewodniczący. Pani Starosto. Wysoka Rado. Komisja 

Rozwoju Powiatu, Infrastruktury i Ochrony Środowiska jednogłośnie, pozytywnie 

zaopiniowała obydwa projekty proponowanych uchwał. Dziękuję bardzo.  
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Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – Dziękuję bardzo. Czy  

w sprawie projektu uchwały ktoś z państwa radnych chce zabrać głos? Nie widzę.  

W związku z tym przystępujemy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem 

proponowanego projektu uchwały proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk. Kto jest przeciw 

proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk i kto wstrzymał się od głosu proszę podnieść rękę, 

wcisnąć przycisk. Stwierdzam, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. Zamykam ten punkt. 

Przechodzę do kolejnego.  

 

Ad. 4. 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – To jest do „Podjęcia uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w 2024 roku umowy o świadczenie usług  

w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych w przewozach pasażerskich, 

dla których organizatorem jest Powiat Ostrowiecki”. Stanowisko komisji już zostało państwu 

radnym przedstawione. Czy w sprawie projektu uchwały ktoś z państwa radnych chce zabrać 

głos? Nie widzę. W związku z tym przystępujemy do głosowania. Kto z państwa radnych jest 

za przyjęciem proponowanego projektu uchwały proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk. Kto 

jest przeciw proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk i kto wstrzymał się od głosu proszę 

podnieść rękę, wcisnąć przycisk. Stwierdzam, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Zamykam ten punkt. Przechodzę do kolejnego.  

 

Ad. 5. 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – To jest do „Podjęcia uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości środków finansowych Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania w roku 2023”. 

Projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji Polityki Społecznej, Zdrowotnej  

i Bezpieczeństwa Publicznego i bardzo proszę przewodniczącą komisji panią radną Danutę 

Barańską o przedstawienie stanowiska komisji dotyczącego tego projektu uchwały.  

 

Radna Danuta Barańska Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej, Zdrowotnej  

i Bezpieczeństwa Publicznego – Panie Przewodniczący. Pani Starosto. Wysoka Rado. Wyżej 

wymieniony projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – Dziękuję bardzo. Czy  

w sprawie projektu uchwały ktoś z państwa radnych chce zabrać głos? Nie widzę.  

W związku z tym przystępujemy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem 

proponowanego projektu uchwały proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk. Kto jest przeciw 

proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk i kto wstrzymał się od głosu proszę podnieść rękę, 

wcisnąć przycisk. Stwierdzam, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. Zamykam ten punkt. 

Przechodzę do kolejnego.  

 

Ad. 6. 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – To jest do „Podjęcia uchwały  

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ostrowieckiego na 2023 rok”. Projekt uchwały był 

tematem posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu Ostrowieckiego. Bardzo 
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proszę przewodniczącego komisji pana radnego Dariusza Wierzbińskiego o przedstawienie 

stanowiska komisji w zakresie projektów uchwał z punktu 6 i 7 dzisiejszego porządku obrad.  

 

Radny Dariusz Wierzbiński Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Panie 

Przewodniczący. Wysoka Rado. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała, 

jednogłośnie obydwa punkty. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – Dziękuję bardzo. Czy  

w sprawie projektu uchwały ktoś z państwa radnych chce zabrać głos? Nie widzę.  

W związku z tym przystępujemy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem 

proponowanego projektu uchwały proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk. Kto jest przeciw 

proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk i kto wstrzymał się od głosu proszę podnieść rękę, 

wcisnąć przycisk. Stwierdzam, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. Zamykam ten punkt. 

Przechodzę do kolejnego.  

 

Ad. 7. 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – To jest do podjęcia uchwały  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ostrowieckiego na lata 

2023-2033. Stanowisko komisji już państwo poznaliście. Czy w sprawie projektu uchwały ktoś 

z państwa radnych chce zabrać głos? Nie widzę. W związku z tym przystępujemy do 

głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem proponowanego projektu uchwały proszę 

o podnieść rękę, wcisnąć przycisk. Kto jest przeciw proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk i 

kto wstrzymał się od głosu proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk. Radny Andrzej jeszcze tak 

jakby. Stwierdzam, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. Zamykam ten punkt i oddaję głos 

Pani Staroście. Bardzo proszę. Dziękujemy. 

 

Ad. 8. 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – Szanowni państwo w związku  

z wyczerpaniem porządku obrad zamykam dzisiejszą sesję Rady Powiatu. 

 

 

 


